

Protokół ze wspólnego XVI (16) posiedzenia
Komisji Planowania, Budżetu, Finansów i Promocji Powiatu,
Komisji Gospodarki, Ochrony Środowiska, Zdrowia, Oświaty i Polityki Społecznej
w dniu 15 stycznia 2016 roku

Godz. 12³⁰ - 12⁴²

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że zgodnie z § 44 pkt. 2 Statutu Powiatu wspólne posiedzenie Komisji jest prawomocne, jeżeli uczestniczy w niej, co najmniej połowa Radnych z każdej Komisji. Zgodnie § 44 pkt. 3 Statutu Powiatu Przewodniczącym obrad wspólnej komisji zostaje przewodniczący jednej z komisji, po wcześniejszym uzgodnieniu między sobą. W związku z powyższym Przewodniczący Komisji Stałych Rady zdecydowali, iż posiedzenie poprowadzi Pan Jaromir Krajewski Przewodniczący Komisji Gospodarki, Ochrony Środowiska, Zdrowia, Oświaty i Polityki Społecznej.

Ad. 1

Przewodniczący wspólnego posiedzenia Komisji Planowania, Budżetu, Finansów i Promocji Powiatu, Komisji Gospodarki, Ochrony Środowiska, Zdrowia, Oświaty i Polityki Społecznej stwierdził quorum (12 radnych obecnych) pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji /*lista obecności w załączeni- zał. nr 1 do protokołu*./

Ad. 2

Przewodniczący Komisji otworzył wspólne posiedzenie Komisji Stałych Rady Powiatu z proponowanym porządkiem obrad /*porządek w załączeniu- zał. nr 2 do protokołu*./

Ad. 3 a

Główny Specjalista do Spraw Edukacji Pani Iwona Zegarowicz przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na złożenie wniosku o dofinansowanie, realizację projektu oraz zabezpieczenie środków finansowych, niezbędnych do realizacji projektu pn. „Szkoła naszych oczekiwań” /*projekt uchwały Rady Powiatu w załączeniu- zał. nr 3 do protokołu*./

Referująca poinformowała, że pod koniec grudnia 2015 roku Zarząd Województwa Warmińsko- Mazurskiego ogłosił nabór wniosków w ramach konkursu Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko- Mazurskiego na lata 2014-2020 Działanie 2.4 Rozwój kształcenia i szkolenia zawodowego, Poddziałanie 2.4.1 Rozwój

kształcenia i szkolenia zawodowego, którego celem jest dostosowanie systemów kształcenia i szkolenia do potrzeb rynku pracy oraz programów nauczania oraz tworzenia i rozwoju systemów uczenia się poprzez praktyczną naukę zawodu. Termin składania wniosków konkursowych mija 18 stycznia 2016 roku, a jak wiadomo pracy nad stworzeniem wniosku aplikacyjnego jest bardzo dużo, szczególnie jeśli chodzi o zaplanowanie budżetu, niezbędnych wydatków, zrealizowanie zaplanowanych działań. By móc złożyć wniosek aplikacyjny niezbędna jest zgoda Rady Powiatu. Zgodnie z wytycznymi założeniami wpisanymi we wniosek aplikacyjny o te środki zewnętrzne jednostką realizującą dany projekt będzie Starostwo Powiatowe w Gołdapi, natomiast sam projekt realizowany będzie w Zespole Szkół Zawodowych w Gołdapi w okresie od 1 września 2016 roku do 31 sierpnia 2018 roku. Żeby aplikować o środki należy również zabezpieczyć w budżecie powiatu w latach 2016-2018 kwotę 972 665, 95 zł, jest to całkowita kwota budżetu danego projektu zatytułowanego „Szkola naszych oczekiwań”. Środki na realizację projektu pochodzą będą w 90% ze środków Unii Europejskiej i planowana kwota dofinansowania projektu wyniesie 875 399, 35 zł, natomiast wymagany jest wkład własny z budżetu powiatu w wysokości 10% wartości tego projektu, a więc jest to kwota 97 266, 60 zł. Zadaniem finansowanymi w ramach projektu są kwalifikacyjne kursy zawodowe dla uczniów m.in. prawo jazdy, kurs spawacza, wychowawca kolonijny, animator, organizator przyjęć, kurs spedytora, staże płatne dla 76 uczniów, praktyki, studia podyplomowe dla 5 nauczycieli zawodu oraz utworzenie instytucjonalnej spawalni z 6 stanowiskami. W przypadku nieotrzymania dofinansowania niniejsza uchwała traci moc.

Przyszedł Radny Powiatu Rafał Górski 12.34

Przyszedł Radny Powiatu Piotr Miszkiel 12.34

Przewodniczący Komisji zapytał czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały Rady Powiatu.

Pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie.

Komisja jednogłośnie przy trzech osobach nieobecnych przyjęła projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na złożenie wniosku o dofinansowanie, realizację

projektu oraz zabezpieczenie środków finansowych, niezbędnych do realizacji projektu pn. „ Szkoła naszych oczekiwań”.

Ad. 3 b

Skarbnik Powiatu Pani Bożena Radzewicz przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gołdapskiego na lata 2016- 2028 */projekt uchwały Rady Powiatu w załączeniu- zał. nr 4 do protokołu/.*

Referująca poinformowała, że w związku z wyrażeniem zgody na aplikowanie wniosku o dofinansowanie w ramach projektu „Szkoła naszych oczekiwań” niezbędne jest dokonanie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gołdapskiego na lata 2016- 2028. W kompetencji Rady Powiatu jest podejmowanie decyzji odnośnie realizacji nowych zadań, w związku z czym należy dołączyć wykaz przedsięwzięć, który nie był dołączony w uchwale w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej określający limit zobowiązań w związku z możliwością realizacji przedsięwzięcia tegoż projektu, jednocześnie projekt uchwały Rady Powiatu upoważnia Zarząd Powiatu do zaciągania zobowiązań związanych z realizacją przedsięwzięć określonych w tym załączniku oraz upoważnia Zarząd Powiatu do przekazania uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych Powiatu do zaciągania zobowiązań związanych z realizacją przedsięwzięć, które są w tym załączniku. W związku z powyższym w Wieloletniej Prognozie Finansowej została zabezpieczona wartość całego projektu po stronie dochodów jak i wydatków w kwocie 972 665, 95 zł, jednocześnie został zabezpieczony wkład własny. Referująca zaznaczyła, że wkład własny zabezpieczony jest na przełomie trzech lat, gdzie w roku 2016 jest to kwota 14 820, 52 zł, w 2017 roku 41 404, 29 zł, w 2018 roku 41 041, 79 zł. Wieloletnia Prognoza Finansowa odzwierciedla aktualny stan budżetu Powiatu po dokonanych zmianach, w roku 2016 zwiększa się wartość zarówno dochodów jak i wydatków o kwotę 133 384, 93 zł, zaś nadwyżka budżetu, przychody i rozchody nie ulegają zmianie w stosunku do podjętej uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2016- 2028.

Przewodniczący Komisji zapytał czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały Rady Powiatu.

Pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie.

Komisja jednogłośnie przy trzech osobach nieobecnych przyjęła projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gołdapskiego na lata 2016- 2028.

Ad. 3 c

Skarbnik Powiatu Pani Bożena Radzewicz przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian budżetu Powiatu na rok 2016 */projekt uchwały Rady Powiatu w załączeniu- zał. nr 6 do protokołu/.*

Referująca poinformowała, że w związku z przyjętą uchwałą dotyczącą realizacji projektu „Szkoła naszych oczekiwań” i zabezpieczeniu środków finansowych, niezbędne jest dokonanie zmian również w uchwale budżetowej na rok 2016. W planie finansowych Starostwa Powiatowego w Gołdapi dokonuje się zwiększenia planu dochodów o kwotę 133 384,93 zł w związku z przystąpieniem do projektu pn. „Szkoła naszych oczekiwań” w ramach Regionalnego Program Operacyjny Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020, Działanie 2.4 Rozwój kształcenia i szkolenia zawodowego, Poddziałanie 2.4.1 Rozwój kształcenia i szkolenia zawodowego, którego celem jest dostosowanie systemów kształcenia i szkolenia do potrzeb rynku pracy oraz programów nauczania oraz tworzenia i rozwoju systemów uczenia się poprzez praktyczną naukę zawodu. W planie wydatków Starostwa Powiatowego analogicznie zabezpiecza się tą samą kwotę, jednocześnie Skarbnik Powiatu Pani Bożena Radzewicz poinformowała, że wkład własny w wysokości 14 820, 52 zł został zabezpieczony w ramach przesunięcia ze środków, które były przeznaczone decyzją jako subwencja oświatowa, natomiast zgodnie z wyliczeniem do uchwały budżetowej wprowadzona została subwencja w wysokości określonej przez stanowisko merytoryczne w wysokości subwencji oświatowej, natomiast w obecnej chwili Powiat posiada informację na temat nowych wag, które zostaną wprowadzone między innymi na uczniów szkół zawodowych, więc na pewno ta kwota subwencji oświatowej będzie wyższa, nie wiadomo jeszcze o jaką kwotę, dlatego można było dokonać przesunięcia celem zabezpieczenia wkładu własnego na kwotę 14 820, 52 zł.

Przewodniczący Komisji zapytał czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały Rady Powiatu.

Pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie.

Komisja jednogłośnie przy trzech osobach nieobecnych przyjęła projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian budżetu Powiatu na rok 2016.

Ad. 4

Przewodniczący Komisji zamknął wspólne XVI (16) posiedzenie Komisji Planowania, Budżetu, Finansów i Promocji Powiatu, Komisji Gospodarki, Ochrony Środowiska, Zdrowia, Oświaty i Polityki Społecznej.

*Na tym protokół zakończono.
Protokół składa się z 5 stron kolejno ponumerowanych*

***Przewodniczący Komisji Gospodarki,
Ochrony Środowiska, Zdrowia,
Oświaty i Polityki Społecznej***

Jaromir Andrzej Krajewski

